
 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

Центр гражданского и патриотического воспитания 

«Высота» 
 
 

                    153012  г. Иваново, ул. Колотилова, д.43; тел. 8 (4932) 32-60-63; тел./факс 8(4932) 30-33-72;  e-

mail:  ddt3@ivedu.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

О внедрении целевой модели наставничества 
 

от 01.06.2023 г.                                                                                                             № 60 – од 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися", в основании приказа Департамента образования Ивановской области от 

25.03.2022 № 302-о «О системе наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Ивановской области»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

п.1. Внедрить в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

Центре гражданского и патриотического воспитания «Высота» (далее-учреждение, МБУ 

ДО ЦГПВ «Высота») целевую модель наставничества. 

 

п.2.  Назначить  куратором внедрения целевой модели наставничества Нуждину Аллу 

Владимировну  заместителя директора по методической работе. 

 

п.3. Утвердить и ввести в работу: 

3.1.  Дорожную карту реализации целевой модели наставничества  в учреждении на 

2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

3.2. Положение о системе (целевой модели) наставничества  педагогических работников 

в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования Центре 

гражданского и патриотического воспитания «Высота» (далее – Положение) 

(Приложение 2). 

3.3. Программу целевой модели наставничества в МБУ ДО ЦГПВ «Высота» 

(Приложение 3). 

 

п.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Нуждину А.В.,  

заместителя директора по методической работе. 

 

Директор:                                                                   Ладихина А.В. 

 

С приказом ознакомлен(-а):  

mailto:ddt3@ivedu.ru

		2023-06-13T12:51:58+0300
	Ладихина Анна Владимировна




